

**ЖШС**  
**«Степногорск ЖЭО»**  
021500, Қазақстан Республикасы  
Ақмола обл., Степногорск қаласы  
Тел. (71645)49-505  
Факс (71645)49-505



**ТОО**  
**«Степногорская ТЭЦ»**  
021500, Республика Казахстан  
Ақмолинская обл., г.Степногорск  
Тел. (71645)49-505  
Факс (71645)49-505

«09» 10 2024г.

ПРИКАЗ № 484

**«Об утверждении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2024 год»**

В соответствии с приказом № 125-ОД от 08.06.2012г. от Агентства РК по регулированию естественных монополий, Товарищество с ограниченной ответственностью «Степногорская ТЭЦ» включено в местный раздел Государственного регистра субъектов естественной монополии по Ақмолинской области.

Закупки субъектами естественных монополий товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги осуществляются в соответствии с Перечнем. На основании выше изложенного,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. В утвержденный Перечень закупаемых товаров, работ и услуг по ТОО «Степногорская ТЭЦ» на 2024 год внести следующие изменения и дополнения.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

**В.М.Донцов**

**ЖШС**  
**«Степногорск ЖЭО»**  
021500, Қазақстан Республикасы  
Ақмола обл., Степногорск қаласы  
Тел. (71645)49-505  
Факс (71645)49-505



**ТОО**  
**«Степногорская ТЭЦ»**  
021500, Республика Казахстан  
Ақмолинская обл., г.Степногорск  
Тел. (71645)49-505  
Факс (71645)49-505

№ 2215/04-13 от 09.10.2024.

**Руководителю РГУ**  
**«Департамент Комитета**  
**по регулированию**  
**естественных монополий**  
**Министерства национальной**  
**экономики**  
**Республики Казахстан по**  
**Ақмолинской области»**  
**Қуандықұлы А.**

На основании приказа Министра национальной экономики Республики Казахстан «Об утверждении Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий» №73 от 13 августа 2019 года главы №5 п.44 Уведомляем Вас о внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых работ, товаров и услуг на 2024 год согласно приложению.

Приложение на 2 л.

Директор

**В.М.Донцов**

Дополнение к перечню									
№	Товар	ГОСТ	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге без НДС	Максимальные суммы, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки	
190	Проверка термометров сопротивления ТСП		услуга	1,00		224 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года	
191	Компрессор СБ4С-100.1.В30		шт	1,00	349 600,00	349 600,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года	
192	<b>Комплекующие к пожарной безопасности</b>								
	ВЭРС ПК-16 П Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный		шт	2,00	50 000,00	100 000,00			
	ВЭРС-БРУ 16 версия 3.1. блок релейный		шт	2,00	72 848,21	145 696,43			
	КСПВ 2*0,80 кабель для монтажа систем сигнализации		м	5 000,00	290,18	1 450 892,86			
	Провод ШВВП 2*0,75 белый 0,45 кВ (250) ГОСТ		м	3 000,00	138,84	416 517,86			
	Паритет КСПВ 2*0,50 мм кабель (провод)		м	1 000,00	71,43	71 428,57			
	Паритет КСПВ 4*0,50 мм кабель (провод)		м	400,00	138,39	55 357,14			
	Строитель РР.0320000 Труба гофрированная ПВХ серая с/з d20 мм (100м/уп)		м	100,00	87,50	8 750,00			
	Пульсар 1-01С извещатель пожарный		шт	50,00	54 589,29	2 729 464,29			
	Рубеж ИП 212-45 Извещатель пожарный "Марко"		шт	60,00	3 330,36	199 821,43			
	Рубеж ИПР 513-10 Извещатель пожарный ручной		шт	5,00	2 214,29	11 071,43	способ запроса ценовых предложений	В течение года	
	ВЭРС-ПУ версия 3.1 прибор приемно-контрольный и управления пожарный		шт	2,00	85 500,00	171 000,00			
	Кабель ТППэл 10*2*0,5-200		м	500,00	859,82	429 910,71			
	Кабель ТППэл 30*2*0,5		м	500,00	2 209,82	1 104 910,71			
	Эиа КРИСТАЛЛ-12 "Шыгу/Выход" оповещатель световой, 12В табло плоское		шт	40,00	1 303,57	52 142,86			
	Эиа КРИСТАЛЛ-24 "Автоматика отключена" оповещатель световой, 24В		шт	2,00	1 303,57	2 607,14			
	КРП-10*2 коробка коммутационная		шт	5,00	1 231,25	6 156,25			
	ВЭРС ПУ версия 3.1 Прибор ОПС		шт	2,00	84 125,00	168 250,00			
	Эиа Маяк-12КП Оповещатель комбинированный 12 В пластиковый корпус		шт	13,00	2 718,75	35 343,75			
	МП(Н)-6(п)-НГЭ-У2 тунгус 6 модуль порошкового пожаротушения		шт	4,00	39 584,82	158 339,29			
	Starlight Аккумулятор 12v-7ah		шт	32,00	5 651,79	180 857,14			
193	<b>Металлопродукт</b>								
	Двутавр 30Б1 С255 12000м		тн	2,00	675 000,00	1 347 975,00			
	Круг d40мм ст.45		тн	0,13	805 714,29	107 160,00			
	Сетка рабша 1,5x10 яч. 1,5 x 1,5 d-1,4мм (концы)		м2	10,00	2 500,00	25 000,00			
	Сталь листовая г/к 10 мм		тн	1,16	498 214,29	578 426,79			
	Труба 159*9мм ст.12ХМФ ТУ-14-3р-55-2001		тн	0,10	3 107 142,86	298 285,71	Способом конкурса путем тендера	В течение года	
	Труба 76*9мм ст.12ХМФ ТУ-14-3р-55-2001		тн	0,13	3 107 142,86	416 357,14			
	Труба d720*10мм ст.20 ГОСТ 10704		тн	1,40	857 142,86	1 200 000,00			
	Труба ст 20 ф-377x12		тн	27,00	700 000,00	18 900 000,00			

## Тілімге қосымша

№	Тауар	МЕМСТ	Өлшеу бірлігі	Саны	Бағасы, теңге ҚҚС-сыз	Ең жоғарғы сома, ҚҚС-сыз теңге	Сатып алу тәсілі	Сатып алу мерзімі
190	ТСП кедергі термометрлерін тексеру		қызмет көрсету	1,00		224 000,00	баға ұсыныстарын сұрату тәсілі	жыл бойы
191	СБ4 С-100.LB30 компрессоры		дана	1,00	349 600,00	349 600,00	баға ұсыныстарын сұрату тәсілі	жыл бойы
192	<b>Өрт қауіпсіздігіне арналған жинағыштар</b>							
	ВЭРС ПК-16 П Қабылдау-бақылау күзет-өрт аспабы		дана	2,00	50 000,00	100 000,00		
	ВЭРС-БРУ 16 нұсқа 3.1. релелік блок		дана	2,00	72 848,21	145 696,43		
	КСПВ 2 * 0,80 сигнал беру жүйелерін монтаждауға арналған кабель		м	5 000,00	290,18	1 450 892,86		
	ЖСШВП 2 * 0,75 ак сымы 0,45 кВ (250) МЕМСТ		м	3 000,00	138,84	416 517,86		
	Паритет КСПВ 2 * 0,50 мм кабель (сым)		м	1 000,00	71,43	71 428,57		
	Паритет КСПВ 4 * 0,50 мм кабель (сым)		м	400,00	138,39	55 357,14		
	Құрылысшы PR-032000 ПВХ гофрленген сұр құбыр с/с d20 мм (100м/сек)		м	100,00	87,50	8 750,00		
	Өрт пульсары 1-01С хабарлағышы		дана	50,00	54 589,29	2 729 464,29		
	ИП 212-45 шегі «Марко» өрт хабарландырушысы		дана	60,00	3 330,36	199 821,43		
	ОЖБ 513-10 шегі Кол өрт хабарландырушысы		дана	5,00	2 214,29	11 071,43	баға ұсыныстарын сұрату тәсілі	Жыл бойы
	ВЭРС-ПУ нұсқасы 3,1 қабылдау-бақылау және өрт басқару аспабы		дана	2,00	85 500,00	171 000,00		
	ПППэл 10 * 2 * 0,5-200 кабелі		м	500,00	859,82	429 910,71		
	ПППэл 30 * 2 * 0,5 кабелі		м	500,00	2 209,82	1 104 910,71		
	Эиа КРИСТАЛЛ-12 «Шығыс/Шығу» жарық хабарлағышы, 12В таблосы жазық		дана	40,00	1 303,57	52 142,86		
	Эиа КРИСТАЛЛ-24 «Автоматика ажаратылған» жарық хабарлағышы, 24В		дана	2,00	1 303,57	2 607,14		
	КРП-10 * 2 коммутациялық қорап		дана	5,00	1 231,25	6 156,25		
	ВЭРС ПУ 3,1 нұсқасы ОПС құралы		дана	2,00	84 125,00	168 250,00		
	Эиа Маяк-1ЭКП Аралас хабарлағыш 12 В пластикалық корпус		дана	13,00	2 718,75	35 343,75		
	МПП (Н) -6 (п) -И-ГЭ-У2 тунгус 6 ұнтақты өрт сөндіру модулі		дана	4,00	39 584,82	158 339,29		
	Starlight батарея 12v-7ah		дана	32,00	5 651,79	180 857,14		
193	<b>Металлопродукты</b>							
	Екі аяқ 30Б1 С255 12000м		тн	2,00	675 000,00	1 347 975,00		
	Шенбер d40 мм 45 бет		тн	0,13	805 714,29	107 160,00		
	Раблина торы L5x10 яч. 15 x 15 d-1,4мм (шпталы 10 мм т/к табак болат		м2	10,00	2 500,00	25 000,00		
	ХМФ ТУ-14-3р-55-2001 159 * 9мм құбыры		тн	1,16	498 214,29	578 426,79		
	ХМФ ТУ-14-3р-55-2001 159 * 9мм құбыры		тн	0,10	3 107 142,86	298 285,71		
	ХМФ ТУ-14-3р-55-2001 76 * 9мм құбыры		тн	0,13	3 107 142,86	416 357,14		
	Құбыр d720 * 10мм 20 ст., МЕМСТ 10704		тн	1,40	857 142,86	1 200 000,00		
	20 ст.ф-377x12 құбыры		тн	27,00	700 000,00	18 900 000,00	Тендер арқылы конкурс тәсілімен	Жыл бойы